grossos Litvanicaleslxl tenebuntur solvere eidem ecclesiae nostrae inquilinus vero per grossum pro 

tempore superius assignato. Insuper praesentibus attribuimus, <lamus ac inscribimus perpetuis 

temporibus eidem ecclesiae et ejus rectori praefato domino Martina suaeque posteritati, quo 

diligentius, ac frequentius in eadem cultus Dei ac sacra officia agantur, quatuor manualia mellis 

crudi mensurae nostrae alias danei de tributo seu datia nostra districtus Goniądzensis; quod mel 

debet dari et extradi per haiewnik Goniądzensem pro tempore quo tribula nostra exiguntur. Quae 

omnia, et singula aprobamus, et per praesentes ratificamus, eundem dominum praedictum 

Martinum, et ejus omnes et singulos succcssores, quicunque per nos, aut nostros sucessores 

quoscunque et qui ius praesentandi ejusdem ecclesiae habuerint, in his omnibus, ut praedictum est 

ccclesiae ejusdem usibus, attinenstiis omnibus ex antiqua fieri consuetis. 

In quorum robur sigillum nostrum praesentibus applicavimus applicarique jussimus. Datum 

Vilnae quarta decima die mensis aprilis anno Domini millesimo bequingentesimobc quarto.br 5 

Praesentibus ibidem revenrendo patre, ac magnifici et generosis dominis Alberto electo et 

administratore Vilnensi vacante sede, Nicolao Radziwi!bg Vilnensi palatino6, Petra Janowicz? bh 

Trocensi palatino, ac Solthanobi marchione ac tenutario in Bielsko8 caetersique praesentibus fide 

dignis ad hoc specialiter vocatis et rogatis. bj 9 

s W AP Białystok, Kamera. nr 2855 przechowywana jest nieuwierzytelniona i niedatowana kopia doku­

mentu Aleksandra dla Fary goniądzkiej, pisana ręką z I poi. XVI w. (ok. 1536 r.?), ajak zaznaczono na niej 

Extractus ex libris beneficiorum Wiilnae, z inną datacją: Grodnae fcria tcrtia ante Ascensionis Domini 1500, 

ale Aleksander określa siebie jako rex Poloniae, co nie jest prawdą, bo królem został dopiero w 1501 r. Jest to 

najdawniejszy przekaz tego falsyfikatu. 
6 Mikołaj Radziwitł(owicz) wojewodą wileńskim był w latach 1492-1508 por. Ur:ęd11icy centralni i dos­

toinicy Wlk. Ks. Litewskiego, s. 52, nr 213. 
7 Janowicz Piotr ok. 1480 r. był marszałkiem królewskim i namiestnikiem brasławskim, następnie w 

1493 r. podkomorzym litewskim, w latach 1491-1495 r. wojewodą trockim i marszałkiem ziemskim 

litewskim. Już w 1498 r. wojewodą trockim został Jan Juriewicz Zabrzeziński - por. A. Boniecki, Poczet 

rodów w Wlk. Ks. Litewskim, Warszawa 1887, s. 186-187 i XLVI. 
8 Sołtan Aleksandrowicz otrzymał w 1475 beczkę miodu z dóbr trockich. W latach 1483-1490 był